[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                   от _______________  № __________

г. Кузнецк

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Кузнецким муниципальным унитарным предприятием «Горэлектросеть»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 29.09.2011 №99-44/5 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий, муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на услуги Кузнецкого муниципального унитарного предприятия «Горэлектросеть» согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка В.Е. Трошина.

И.о. Главы администрации

города Кузнецка                                                                              В.Е. Трошин
Приложение

Утверждены

                                                                постановлением администрации города Кузнецка

от   «  ___   » ________________ года  № _______ _
Тарифы на услуги, оказываемые Кузнецким муниципальным унитарным предприятием «Горэлектросеть»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф

(с НДС),

рублей

	1
	Замена однофазного прибора учета электроэнергии (снятие старого электрического счетчика и установка нового)
	408,1

	2
	Установка однофазного прибора учета электроэнергии
	356,0

	3
	Снятие однофазного прибора учета электроэнергии
	315,8

	4
	Повторная опломбировка однофазного прибора учета электроэнергии в индивидуальном жилом доме
	289,4

	5
	Осмотр однофазного прибора учета электроэнергии в индивидуальном жилом доме с выдачей акта обследования
	288,7

	6
	Отключение однофазного прибора учета электроэнергии на опоре
	1705,6

	7
	Замена трехфазного прибора учета электроэнергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока в сетях до 380 В
	924,6

	8
	Замена трехфазного прибора учета электроэнергии в несложных сетях до 380В
	803,8

	9
	Установка трехфазного прибора учета электроэнергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока в сетях до 380В
	828,8

	10
	Установка трехфазного прибора учета электроэнергии в несложных сетях до 380В
	741,3

	11
	Снятие трехфазного прибора учета электроэнергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока в сетях до 380В
	655,3

	12
	Снятие трехфазного прибора учета электроэнергии в несложных сетях до 380В
	622,0

	13
	Повторная опломбировка трехфазного прибора учета электроэнергии в индивидуальном жилом доме в связи с нарушением пломбы потребителями или третьим лицом
	570,6

	14
	Осмотр трехфазного прибора учета электроэнергии в индивидуальном жилом доме с выдачей акта обследования
	280,4

	15
	Отключение трехфазного прибора учета электроэнергии на опоре
	2346,4

	16
	Подключение трехфазного прибора учета электроэнергии на опоре
	2790,0

	17
	Проверка трехфазного прибора учета электроэнергии прибором СЕ-602
	817,7

	18
	Подключение однофазного ввода на опоре
	1727,7

	19
	Замена 3-х трансформаторов электрического тока на одном приборе учета электрической энергии
	2019,8

	20
	Включение вновь вводимых ВЛ-0,4/6 кВ
	5356,8

	21
	Подключение юридического лица, индивидуального предпринимателя на ВРУ без использования спецтранспорта
	1932,4

	22
	Подключение юридического лица, индивидуального предпринимателя на ВРУ с использованием АПТ ГАЗ-3309 (вышки)
	4552,8

	23
	Подключение юридического лица, индивидуального предпринимателя на опоре
	4552,8

	24
	Поиск и определение места повреждения силового кабеля на 100 метрах трассы
	17368,8

	25
	Испытание силового кабеля повышенным напряжением выше 1 кВ
	2391,5

	26
	Установка опоры с приставкой
	6899,7

	27
	Одно измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабеля и электрооборудования напряжением до 1 кВ
	625,5

	28
	Проверка  наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами
	692,6

	29
	Измерение сопротивления растекания тока заземлителя
	701,4

	30
	Высоковольтное испытание ТП
	11051,6

	31
	Испытание и проверка защитных средств (перчатки, галоши, боты)
	247,0

	32
	Проверка трансформаторного масла на диэлектрическую прочность (6 пробоев)
	2044,4

	33
	Фазировка КЛ 1 кВ-6кВ
	1924,4

	34
	Фазировка ВЛ 1 кВ-6кВ
	5504,6

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                                      Л.Н. Пастушкова